RECURSO DE REVISION
EXPEDIENTE: IVAI-REV/994/2021/|

SUJETO OBLIGADO: FISCALIA GENERAL DEL
ESTADO

COM!SIONADA PONENTE: NALDY PATRICIA
RODRIGUEZ LAGUNES

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA:
CARLOS MARTIN GOMEZ MARINERO

Xalapa-Enriquez, Veracruz a veintinueve de junio de dos mil veintiuno.

RESOLUCION que confirma la respuesta del sujeto obligado, Fiscalia General
del Estado, a la solicitud de informacién presentada via Plataforma Nacional
de Transparencia con numero de folio 00615821, debido a que, durante el
tramite del recurso de revisién, el sujeto obligado cumplié con garantizar el
derecho de acceso a la informacién de la parte inconforme.
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ANTECEDENTES

1. Solicitud de acceso a la informacién publica. El doce de abril
mil veintiuno, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, la p
recurrente presentd una solicitud de informacion ante la Fiscalia General
Estado, en la que requirié la informacién que, enseguida se indica:

1.- En el tema de violencia politica contra las mujeres en razén de género, ¢Cuéntas denuncias se presentaron [
en el periodo comprendido del 1 enero de 2014 al 31 de marzo de 20217 (desglosado por mes y afio). {
2.- En el tema de violencia politica contra las mujeres en razén de género, ¢Cudntas averiguaciones previas se

encuentran activas con corte al 31 de marzo de 20217 /
3.- En el tema de violencia politica contra las mujeres en razén de genero, ¢Cuéntas carpetas de investigacién

se iniciaron en el periodo comprendido del 1 enero de 2014 al 31 de marzo de 2021? (desglosado por mes y

ano).

4.- En el tema de violencia politica contra las mujeres en razén de género, iCuéntas carpetas de investigacion

se judicializaron en el periodo comprendido del 1 enero de 2014 al 31 de marzo de 20217 (desglosado por

mes y afio).

5.- De las carpetas de investigacion judicializadas ¢Cual o cuales, han sido las o la sancién impuesta en relacion

al tema de violencia politica contra las mujeres en razén de género materia electoral, por el periodo

comprendido del 1 enero de 2014 al 31 de marzo de 20217 (desglosado por mes y afio). /\Q

2. Respuesta del sujeto obligado. El veintiséis de abril de dos mil veintiuno, '/}
el sujeto obligado dio respuesta a la solicitud de informacion via sistema

infomex-Veracruz.

3. Interposicion del recurso de revisién. El doce de mayo dé¢ la presente \
anualidad, la parte ahora recurrente interpuso el recurso de revisjon.

4. Turno del recurso de revisién. En la misma fecha, doce de\mayo del afio
en curso, la presidencia de este Instituto tuvo por presentado\el recurso y

ordend remitirlo a la Ponencia l.
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5. Admision del recurso de revisién. El diecinueve de mayo de dos mil
veintiuno se admitié el recurso de revisién y se dejaron las constancias que
integran el expediente a disposicion de las partes para que en un plazo
méaximo de siete dias, manifestaran lo que a su derecho conviniera.

6. Comparecencia de las partes. El sujeto obligado y la persona recurrente
comparecieron al presente medio de impugnacién, en fechas treinta y uno de
mayo y uno de junio de dos mil veintiuno. El sujeto obligado acompafié los
oficios FGE/DTAIPYPDP/1624/2021, de treinta y uno de mayo de dos mil
veintiuno, asi como el oficio FGE/FIM/6683/2021, de treinta y uno de mayo de
dos mil veintiuno, mediante el que complementé su respuesta inicial. La
persona recurrente expreso las razones del porqué lo solicitado constituye
informacién publica.

7. Acuerdo y vista a la parte recurrente. Por acuerdo de cuatro de junio de
dos mil veintiuno se agregaron las documentales sefialadas en el numeral
anterior, se tuvo por desahogada la vista del sujeto obligado y se ordené
digitalizar la respuesta para que la parte recurrente manifestara lo que a su
derecho conviniera.

8. Ampliacion de plazo para resolver. Por acuerdo del mismo cuatro de
junio de esta anualidad, el Pleno del Instituto acordé la ampliacion del plazo
para presentar el proyecto y emitir la resolucién del presente recurso de
revision.

9. Cierre de instruccion. El veinticinco de junio de dos mil veintiuno, se
declaré6 cerrada la instruccién, ordenandose formular el proyecto de
resolucion.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presenté el proyecto de
resolucién conforme a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a
la Informacién y Proteccién de Datos Personales es competente para conocer
del recurso de revisiéon, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6,
parrafos segundo y cuarto, apartado A, fracciéon IV de la Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos; 6 parrafos noveno, décimo y undécimo y 67,
parrafo tercero, fraccion IV, apartado 4, de la Constitucién Politica del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave; 77, 80, fraccién I, 89, 90, fracciéon Xll, 192,
215y 216 de Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para
el Estado de Veracruz. Lo anterior, toda vez que se impugna la respuesta del
sujeto obligado.

EGUNDO. Procedencia. El recurso de revision cumple con los requisitos
formalesy sustanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, y en el caso no se actualizan los supuestos de
improcedencia o sobreseimiento a que se refieren los numerales 222 y 223 del
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ordenamiento legal invocado. Por lo que al no advertirse la actualizacion de
alguna de las causales de improcedencia, este Instituto debe entrar al estudio
de fondo del recurso de revision.

. TERCERO. Estudio de fondo. La parte recurrente solicitdé conocer
informacion estadisica relativa a denuncias, averiguaciones, carpetas, estado
procesal relacionados con la violencia politica contra las mujeres en razén del
género, con el desglose y especificaciones precisadas en el Antecedente | del

presente fallo.

» Planteamiento del caso.
El sujeto obligado documenté respuesta mediante el oficio
FGE/DTAIyPDP/1424/2021, de veintitrés de abril de dos mil veintiuno, firmado
por la Titular de la Unidad de Transparencia; asi como el oficio
FGE/FIM/5099/2021, de veintidés de abril de dos mil veintiuno, firmado por la
Fiscal de linvestigaciones Ministeriales, el dltimo de los oficios, por contener la

respuesta, se inserta a continuacion:

FISCALIA DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES

No, Oficlo; FGEIFIME028/2021
Agunio: Se rinde Informe
Xalapa, Veracnz @ 22 de abril 2021

u9024: 200 Afics del México Independiente: Tratados de Cordoba®

LIC. MAURICIA PATIRIO GONZALEZ

Directora de Transparencia, Acc230

Als informacitn y Protaccidn

do Dalos Personaios

Praseale

Pormedio del présznie y en al6iciin a g oficlo nimeto FGEIDTAlyPDPI1272/2021 defecha 13de abril del afio medianle
enlo

ol cual hace llegar solictud reg'slrada via sisiema INFOMEX-Veracnuz, con nimata de folio 00815821, con
eslablecida en los articulos 8, 8 y 21 de Ia Constitucitn Polltica e los Estados Unidos Mexicanos; 127, 126, 131 frac:
(il y 218 el Cédigo Nacicnal de Prazedimiestos Penates: 11 fraccibn VI, €7 y 68 fraccion Vil y 89 de |a Ley de Tran
y Acceso alaInforrnaciin Pablica para ol Extadade Veracriz: 5, 16 fraccitn 1l V), 37, 58, dela Ley Orgnica dalaFiscalla
dal Eslado: 4 epartado A fracclin | ncisce a) y b, del Reglamento de Ia cilada Ley; Me permito informar que & repicar la petici
da informacién a los Fiscaies edscilos a es'a Fiscalla de Invesiigaciones Mnislarlales 2 mi carga, asl coma a las Fiscalies

Espacializadas que dependan de esla 4iea, fue sefialada la siguisnie Informacidn:

4. EN EL TEMA DE VIOLENGIA PCLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO, (CUANTAS
DENUNCIAS ST PRESENTARON EN EL FERIODO COVPRENDIDO DEL 01 DE ENERO DE 2014 AL 31 DE
MARZO DEL 20217 [DESGLOSADO POR MES Y ARD),

2. EN EL TEMA DE VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES N RAZON DE GENERO, (CUANTAS
AVERIGUACIONES PREVIAS SE ENCUENTRAN ACTIVAS GON CORTE AL 31 DE MARZO DE 20217

3. EN EL TEMA DE VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS VUJERES EN RAZON DE GENERO, (CUANTAS
CARPETAS DE INVESTIGACION SE INICIARON EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO DEL 2014
AL 31 DE MARZO DE 20217 (DESCLOSADO POR MES Y ARG
4~ EN EL TEM# DE VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERD, (CUANTAS
CARPETAS DE INVESTIGACION SE JUDICIALIZARON ENEL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO DEL
2014 AL 31 DE MARZO DE 20217 [DESGLOBADO POR MES Y ARQ). )

5,-DE LAS CARPETAS DE INVESTIGACION JUDICIALIZADAS 4 CUAL O CUALES, HAN $IDO LAS O LA SANCION
IMPUESTA EN RELACION AL TEMA DE VIOLENCIA POLITICA GONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO
MATERIA ELECTORAL, POREL PERIGDO COMPRENDIDO BEL O OE ENERO DEL 2014 AL 31 DE MARZO CEL

20217 [DESGLOSADO POR MES ¥ AR).

En relacién a la presente solicitud no es posible proparcionar la Informacion requeride, toda vez que el Cédigo Nacional
de Procedimientos Pensles establece ol sigilo y secrecia con la cual debe de manejerse la Informacion de Ias
Investigaciones; para ello, me permito leer ol contenido del articulo 218 del Cédigo raferido. “Los registros de la
investigacién, asf como fodos fos documentos, Independientements de sU confanido o nafuralezs, los objetos, los

reglistros de vor e Imigenas o cosas que Jeostén relacionados, son estrictamente resarvados, por lo que dnicamente las
parfes, padrin tenar accese & los mismos, con las fimitaciones astablacidas en este Cédigo y demis disposician

aplicables”.
Sin ol paricular, aprovecho 18 0¢2siin para enviades un cordial salude.

ATENTAMENTE
L]
|. gy
e (1 :!\ E4TADOUIBRE
LIC. MARCELA AGUILERA LANDETA DED véai?:n:zsfffgs "

Flscal de Investigacionas Ministedzles;) SCALI A GENERAL DEL 6STA or
FISCALIA DE INVESTIGACIONEE
FSCALABE INVESTIGACIONES MINSTERALES MINISTERIALES
DE LA Fiscai[A GENERAL DEL ESTAZD
M CIBCLITO GUIZAR ¥ VALENCIA 707
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En contra de la respuesta, la persona recurrente interpuso el recurso de
revision en el que expresd lo siguiente:

ES PROCEDENTE LA PRESENTE QUEJA, TODA VEZ QUE EL SUJETO OBLIGADO NO PROPORCIONO LA
INFORMACION QUE SOLICITE. SOLITIE EN MI SOLITUD DE INFORMACION (sic) ESTADISTICA QUE
GENEREN EN CUMPLIMIENTO DE SUS FACULATDES, COMPETENCIAS O FUNCIONES CON LA MAYOR
DESAGREGACION POSIBLE. POR LO QUE SE ESTA VULNERANDO MI DERECHO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, PUES LO QUE SOLICITE ES INFORMACION ESTADISTICA, QUE NO ESTA SUJETA

A RESERVA.

Ambas partes, sujeto obligado y recurrente, comparecieron al medio de
impugnacion. El sujeto obligado acompano el oficio
FGE/DTAIPyPDP/1624/2021, de treinta y uno de mayo de dos mil veintiuno, asi
como el oficio FGE/FIM/6683/2021, de treinta y uno de mayo de dos mil
veintiuno, mediante el que complementé su respuesta inicial. La persona
recurrente expresé las razones del porqué lo solicitado constituye informacion

publica.
El oficio FGE/FIM/6683/2021, de treinta y uno de mayo de dos mil
veintiuno, al contener una respuesta complementaria a la inicial se inserta a

continuacion:
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V No. Oficio: FGE/FIMEBEN2021
Agunto: Se rinde informe
Xalapa, Veraciuz a 27 de mayo 2021

I iy
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DIRE cnmn IJE TRAWSPARE WL
CESO M LA NFORNATION

'._ISQ.'P SUUMN UE S JRFOE 1 _qur.u: L’
"2021: 200 Afios del México Independiente: Tratados de Céndoba™

LIC. MAURICIA PATING GONZALEZ
Directorw de Transparencis, Acceso
A ia Informacion y Profeccin

de Datos Persanales

Presonte

Por medio del presento y sn atancitn a su oficio ndmero FGE/DT AlyPDP/ 56812021 de fachn 21 do mayo ded afio en
curso, modiante o) cual remile copia del acuerdo de admisidn del Recurso de Rewvision, emilido por el Istiluto
Veracuzano de Acceso a la Informacidn y Proteccion de Dalos Personales, deniro del expedionts identificads con g
numera IVALREVI9S420211, con fundamento en |0 establecido en los adicules 6, 8 y 21 de la Conslitucién Poiltica
de fos Estados Unidos Mexcanos; 127, 128, 131 fraccianes |, 111, XXIIl, y 218 del Codigo Nacional de Procedimientos
Penales: 1t fraccion VI, 67 y B8 fraccién Vil y 89 de la Ley do Transparencla y Acceso a ka Informacién Piblica para
&l Estado de Veracruz, 5, 15 fraccion il, VI, 37, 39, do la Ley Orgénica de la Fiscalla General del Estedo; 4 apartado
A fraccion [ Incisos a) y b), del Reglamenio de la citada Ley; Me penmito informar que @ repicar is pelicién de
informacion a los Fiscales adscritos a esta Fiscalla de Invesligaciones Minislerisles a mi carga, asl como a las Fiscallas
Especializadas que deponden de osta drea, fue seftalada la siguiente Informacion:

1.- EN EL TEMA DE VICLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO,
LCUANTAS DENUNCIAS SE PRESENTARON EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERD
DE 2014 AL 31 OE MARZO DEL 20217 (DESGLOSADO POR MES Y ARO).
R: en &l periodo de Bempo relerido so cuenta con res denuncias megisiradas:

[ CANTIDAD [ _mes T ANO—
L ,,‘__ L 1 iy e N ) B 2018
| 1 f‘nm’"ns"ﬁna T 2020
A | DICEMBRE ~ 2020 S |

2- EN EL TEMA DE VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO,

SEUANT-\S.WEFUGUACIONES PREVIAS SE ENCUENTRAN ACTIVAS CON CORTE AL 31 DE MARZO
217?

R: no se tienen averguariones previas activas en el periodo de tiempe referido

3.- EN EL TEMA DE VIOLENCIA PCLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO,
LCUANTAS CARPETAS DE INVESTIGACION SE INICIARON EN EL PERICDO COMPRENDIDG DEL
01 DE ENERO DEL 2014 AL 31 DE MARZO DE 20217 (DESGLOSADC POR MES ¥ ARO).

: 09 ol periodo de liempo refiarido se cuenta con res denuncias registradas,

MES AND

JUNIO 2098
NOVIEMBRE 2020 |
DICIEMBRE 2020

4- EN EL TEMA DE VICLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERQ,

ACUANTAS CRRPETAS DE INVESTIGACION SE JUDICIALIZARON Eh EL PERIODO COMPRENDIDO

IVISTIIALIONT§ pesgplreus s o
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R: en &l periodo de liempo referido no s& lisnen carpetas de investigacion judicalizadas.

5.- DE LAS CARPETAS DE INVESTIGACION JUDICIALIZADAS $CUAL O CUALES, HAN SIDO LAS O
LA SANCION IMPUESTA EN RELACION AL TEMA DE VIOLEMNGIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES
EN RAZON DE GENERO MATERIA ELECTORAL, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE
ENERO DEL 2014 AL 31 DE MARZO DEL 20217 {DESGLOSADO POR MES Y ARO).

R: en virlud de a respuesta a la pregunta marcada cen el nimera 4, ne es pesible dar contestacian ala
presesite,

Sin ofro parficular, aprovecho la ocasion para anviaﬁe un cordial saludo,

ATENTAMENTE:

LIC. MARCELA AGUILERATAND
Fiscal de Investigaciones Ministerialegy >

FSTADO LIBRE ¥ SOBERANC
_ DE VERACRUZ-LLAVE
SISCALIA GENERAL DEL BSTADL
FISCALIA DE INVESTIGACIONES
INNISTERIALES

Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con la.previsto
en los articulos 174, 175, 177, 185, 186 y 187 de la Ley 875 de Transpakencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Veracruz, al refer a
documentos publicos expedidos por personal del servicio publico e
ejercicio de sus funciones y no existir prueba en contrario.

= Estudio de los agravios.
Del analisis de las constancias que obran en autos se advierte que los
motivos de inconformidad son inoperantes acorde a las razones que a

continuacion se indican.

En la materia de analisis del presente asunto se tiene que si bien lo
reclamado en la presente via se requiri6 bajo la vigencia de la Ley 875 de -
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado, y por lo tanto,
el tramite de la misma asi como la sustanciacion del presente recurso se
regularon conforme a las disposiciones contenidas en esa Ley, lo cierto es que,

lo requerido corresponde a informacién generada tanto bajo la vigencia de la | /i

Ley 848 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica vige I
veintinueve de septiembre de dos mil dieciséis, como a informacién generada
bajo la vigencia de la actual Ley 875 de Transparencia del Estado de Veracruz.

En este sentido, si bien los articulos 2 y 9, fraccién Xill, de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo anterior al 9 de enero de 2015, previan que la
Procuraduria General de Justicia formaba parte de la adpinistracion publica
estatal centralizada, lo cierto es que de conformidad con sefialado en el
articulo noveno transitorio del decreto nimero 536 que reforfma y deroga
diversas disposiciones de la Constitucion Politica del Estado de Veracruz de

5
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Ignacio de la Llave, publicado en la Gaceta Oficial del estado numero
extraordinario 14 de fecha 9 de enero de 2015, dicha Procuraduria dio lugar al
érgano constitucional auténomo denominado Fiscalia General del Estado, en
cuyo articulo noveno transitorio se sefiala:

i\.I.OVENO. Las reformas y derogaciones previstas para los articulos 52, 53, 54, 56, 58, 67, fraccion |;

77 y 78, entraran en vigor en la misma fecha en que lo hagan las leyes secundarias que expida el

Congreso del Estado, necesarias para el funcionamiento de la Fiscalia General. El Congreso del

Estado emitird una declaratoria expresa de entrada en vigor de la autonomia constitucional de la
Fiscalia General.

Los recu humanos, pr stales, financieros y materiales de la Procuraduria General de
icia del Estado ran a la Fiscalia General a ir la declaratoria prevista en el parrafo

anterior.

Robustece lo anterior, lo establecido en el articulo tercero
transitorio de la Ley 546 de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, que refiere lo siguiente:

:I:I-ERCERO. Los recursos financieros, materiales y humanos de la Procuraduria General de Justicia

del Estado pasaran a la Fiscalia General. Entretanto se adquieren los recursos materiales

necesarios, se seguira usando la papeleria, sellos y demas materiales de trabajo que tengan el
nombre y escudos de la Procuraduria General de Justicia del Estado.

En el caso consta que la Fiscal de Investigaciones Ministeriales
proporcioné respuesta a la solicitud de informacién en un principio negando
la entrega de la informacién al aducir que se trataba de datos que debian
mantenerse en sigilo al referir la debida conduccién de expedientes judiciales
como causa que imposibilitaba entregar la informacion.

Ahora bien, lo inoperante del agravio radica en que el sujeto obligado
durante el tramite del recurso de revisidon adjunté el oficio FGE/FIM/6683/2021,
de treinta y uno de mayo de dos mil veintiuno, firmado por la Fiscal de
Investigaciones Ministeriales en las que atendié cada uno de los puntos que
integraron la solicitud de informacién.

Con la conducta anterior, el sujeto obligado modificé su respuesta inicial
pues, en efecto, como lo adujo la parte recurrente, en el caso se estd ante
informacion de caracter estadistica, es decir, la informaciéon Unicamente debia
cefirse a indicar el numero de denuncias, carpetas, averiguaciones,
judicializaciones y, en su caso, sanciones, sin ningun otro dato o elemento que
pemitiese adverir alguna vulneracién a la confuccién de expedientes.

Lo anterior es acorde a lo razonado en el criterio 11/09 del otrora
Instituto Federal de Acceso a la Informacion de rubro y texto:

La informacion estadistica es de naturaleza piblica, independientemente de Ia
materia con la que se encuentre vinculada. Considerando que la informacién
estadistica es el producto de un conjunto de resultados cuantitativos obtenidos de un
proceso sistematico de captacion de datos primarios obtenidos sobre hechos que constan en
documentos que las dependencias y entidades poseen, derivado del ejercicio de sus atribuciones,
el articulo 7, fraccion XVII de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion

otra, la relativa a la que con base en la informacién estadistica, responda a las
s con mas frecuencia por el publico, es posible afirmar que la informacion
estadistica es de\naturaleza publica. Lo anterior se debe también a que, por definicién, los datos
estadisticos no se\encuentran individualizados o personalizados a casos o situaciones especificas
que pudieran llegar a justificar su clasificacion.



iVai IVAI-REV/994/2021/I

informac
¥ proteccin de detos persanales

No obstante, el ente publico obligado modificé su respuesta inicial, pues
mediante la promocién de veintisiete de mayo de dos mil veintiuno emitié
respuesta en relacién con las denuncias y carpetas de investigacion por
violencia policia de género; asimismo indic6 que no cuentan con
averiguaciones, ni casos judicializados, en consecuencia, sin que se hayan
actualizado sanciones al respecto. Estos tres altimos puntos representan la
entrega de informacion igua[ a cero que tiene un valor estadistico en si mismo,
sobre dicho aspecto es aplicable el criterio 18/13 del entonces Instituto Federal

de Acceso a la Informacion que sefiala:

Respuesta igual a «cero. No es necesario declarar formalmente la
inexistencia. En los casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de
la busqueda de la informaciéon sea cero, éste deberd entenderse como un dato que
constituye un elemento numérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la
informacion solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, el numero cero es una
respuesta valida cuando se solicita informacién cuantitativa, en virtud de que se trata de un

valor en si mismo.

Informacién con la que se atiende la solicitud de informacién y en este
orden de ideas, el ente publico obligado cumplié a lo establecio en el articulo
143 de la Ley 875 de Transparencia del Estado de Veracruz, que sefiala: “los
sujetos obligados sélo entregaran aquella informacién que se encuentre en su
poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés particular del solicitante”.

CUARTO. Efectos del fallo. En consecuencia, al ser inoperante el
agravio materia de estudio, lo procedente es confirmar la respuesta i
por el sujeto obligado. Ello con apoyo en el articulo 216, fraccién I, de la\Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de

Veracruz de Ignacio de la Llave.

Por lo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto resuelve al tenor de los

siguientes:

PUNTOS RESOLUTIVOS
PRIMERO. Se confirma la respuesta del sujeto obligado.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que, la resolucién
pronunciada puede ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de
Inconformidad, ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacién y Proteccion de Datos Personales dentro de los quince dias habiles
siguientes a que surta efectos la notificacién de la resolucién; lg anterior
conformidad con el articulo 215, fraccién VIl de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracr de Ignacio de la

Llave.

Notifiquese la presente resolucion en términos\ de Ley y, en su
oportunidad, archivese como asunto definitivamente concluido.
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Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas integrantes del
Pleno de este Instituto Veracruzang.de Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos Personales, en términos de 39 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publita paraiel Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, ante el secretario de aguerdos, con duien acttan y da fe.

Naldy_gatrlaa Rodriguez Lagunes

___fManM% a{/.r.nnunoz José Ce i
il /Coml nada . Comisionado
Q el

)
erto-Arturo Santos Ledn .
, Secretario de acuerd




